
\o
/,§l]!t
zl.

ACEPTASE RENUNCIA AL CONTRATO DE
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE DON CARLOS
ORTIZ VIDAL.

D.A N' 1849-2019.-

LOTA,21 DE OCTUBRE DE 2019

VISTOS

a) Resolución Exenta N" 72212019, de

21.01 .2019, que autoriza proyecto y dispone transferencia de recursos a la Mun¡cipal¡dad de Lota;

b) Decreto Alcaldicio N' 107 de fecha

21.01.2019, que aprueba la ejecución del proyecto denominado "Fortalecim¡ento Munic¡pal 2019",

del Programa de Revitalizac¡ón de Barr¡os e lnfraestructura Patrimonial Emblemática, de la

SubsecretarÍa de Desarrollo Reg¡onal y Adminiskativoi

c) Decreto N" 896 de fecha 20.05.2019 , que

aprueba trato directo prestación contrato de servicios a honorar¡os para el proyecto denominado "

Fortalecimiento Munic¡pal 2019" del Programa de Revitallzación de Barrios e lnfraestructura

Patrimon¡al Emblemática, entre la llustre Municipalidad de Lota y Don Carlos Ortiz Vidal;

d) Carta de renuncia voluntaria de Don Carlos

Ort¡z Vidal, con fecha 30 de Septlembre de 2019, a la prestac¡ón de servicios del proyecto

denominado "Fortalecimiento Municipal 2019" del Programa de Revitalización de Barrios

Emblemát¡ca,

e) Referencia N" 7333, de fecha 03 de Octubre

de 2019 en donde el Sr. Alcalde don Mauricio Velásquez Valenzuela, de la llustre Municipalidad de

Lota, acoge renuncia del profesional antes mencionado;

Y en uso de lo dispuesto en el artículol2' y las

facultades que me confieren el artículo 63", ambos de la Ley N' 18.695, Orgánica constitucional

de Mun¡c¡pal¡dades,

DECRETO:

1.- Aceptase la renuncia voluntaria al contrato de

prestación de servicios suscrito con fecha 15 de mayo de 2019, entre la llustre lvlunicipalidad de

Lota y la persona que a continuación se detalla:

. Carlos Cristian ortiz V¡dal, cedula de identidad N' 16.012.147-5 a contar del 14 de Octubre

de 2019.

ANÓTESE, COMU SE, PUBLIQU

OPORTUNIDAD ARCHíVESE.-

4

Rtcto

Secretar¡o lvlunicipal
Depto. Administración Finanzas
D¡rección de Control
Secplan
Encargado de Transparencia
Jurídica
Programa Revitalización
CPC/JBAJjba

3
2

ALCALDE
VALENZUELA

YEN


